РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                            РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                         ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31.03.2020г.                                         № 36                                                   х.Позднеевка

О внесении изменений в Решение
Собрания депутатов Позднеевского
сельского поселения от 27 октября 2017 года
№ 13 «Об утверждении правил
благоустройства, уборки и санитарного содержания
территории Позднеевского сельского поселения»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.30 ЖК РФ «Права и обязанности собственника жилого помещения», Федерального закона № 89-ФЗ  от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления» руководствуясь Уставом муниципального образования « Позднеевское сельское поселение»

Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения

РЕШАЕТ:
Внести изменения в решение Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения № 13 от 27 октября 2017 года «Об утверждении правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Позднеевского сельского поселения» следующего содержания:
1. п.п.25.2.2, п.25.2 статьи 25 «Эксплуатация объектов благоустройства, правила эксплуатации и содержания объектов благоустройства и территории поселения, дополнить пунктом:
25.2.2.3 Собственник жилого дома или части жилого дома обязан обеспечивать обращение с твердыми коммунальными отходами путем заключения договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Под обращением с твердыми коммунальными отходами  понимаются транспортирование, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования) на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения.
Председатель собрания депутатов-
Глава Позднеевского сельского поселения                     А.И.Трушик